
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 15.12.2023 od 16:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Milena Špůrová 

                       Ověřovatelé:  Lukáš Plch  

     Petr Kotík 

 

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1. Schválení DPP zastupitelům na rok 2024 

V rámci služeb obce – nebezpečný odpad a objemné odpady, péče o vzhled obce, úklid tělocvičny gratulace 

jubilantům předložil starosta zastupitelstvu návrh na DPP se zastupiteli, kteří by se na těchto pracech v  roce 

2024 měli podílet. Navržené DPP jsou s paní Milenou Špůrovou – úklid tělocvičny, gratulace jubilantům,  

spanem Janem Štefkem – péče o vzhled obce, sběr nebezpečného a objemného odpadu, gratulace jubilantům 

a s panem Petrem Kotíkem – sběr nebezpečného a objemného odpadu, gratulace jubilantům. Zastupitelstvo 

návrh na DPP prodiskutovalo a následně navržené DPP na rok 2024 schválilo.          

          

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

         

2. Schválení rozpočtového provizoria na rok 2024 

Vzhledem k tomu, že rozpočet pro rok 2024 nebude schválen před prvním kalendářním dnem roku 2024 

stanoví a schvaluje zastupitelstvo Obce Horní Brusnice na svém zasedání dne 15. 12. 2023 následující pravidla 

rozpočtového provizoria, která jsou platná až do doby schválení rozpočtu. Do schválení rozpočtu se 

hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem předchozího roku, navíc lze v rámci rozpočtového 

provizoria financovat akce schválené kompetentními orgány a hradit závazky uzavřených smluv. 

                    Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

                                    

3.  Schválení inventarizační komise pro rok 2023 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s blížící se povinností provést inventuru obecního majetku a vyzval 

zastupitele k přihlášení se do inventarizační komise. Inventarizační komise byla vytvořena v následujícím 

složení: předseda: Svatopluk Robek, členové: Milena Špůrová, Jan Štefek.  

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek Jiří Šimko 

Lukáš Sychra Petr Kotík 

Lukáš Plch Vlastimil Rejl 

Svatopluk Robek  

  



2 
 

4. Plán investic pro rok 2024 

Starosta obce seznámil zastupitelé s připravenými záměry možné k realizaci. Zastupitelé následně o 

investičních záměrech diskutovali s ohledem na jejich důležitost a možnost realizace. Pro rok 2024 pověřují 

starostu obce k zapracování do rozpočtu tyto záměry: dokončení výměny litinového potrubí na vodovodu od 

vodojemu nad ZD, výměna litinového potrubí směr Svoboda – Karlová, realizace výstavby nového chodníku 

směr Mostek, oprava fasády MŠ Horní Brusnice, oprava zastávky Pila, výměna střešních oken podkrovních 

bytových jednotek na č.p. 241 (pošta).  

                     

 
        

5. Schválení žádosti – dotační program KHK 24RRD10 

Starosta obce předložil zastupitelstvu žádost na čerpání finanční podpory z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje – Podpora provozu prodejen na venkově – 24RRD10." Zastupitelé následně 

diskutovali nad rozsahem stanovené finanční podpory a jejími kritérii. Po seznámení se všemi podmínkami 

zastupitelstvo schvaluje žádost na neinvestiční dotaci ve výši 60.000, - Kč z dotačního programu s 50 % 

podílem financování z rozpočtu obce Horní Brusnice. Zastupitelstvo pověřuje starostu administrací této 

žádosti. 

                     Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

 

6. veřejnoprávní smlouva o spolupráci – provozování prodejny 

Z důvodů splnění podmínek dotačního programu 24RRD10 starosta předložil ke schválení veřejnoprávní 

smlouvu mezi obcí a provozovatelem prodejny, kterou bude zajištěna spolupráce na plnění podmínek v případě 

přiznání finanční podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje. Finanční výše pomoci z rozpočtu 

obce je 60.000, - Kč. Dále starosta předložil Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o pronájmu prodejny na rok 

2024.  Zastupitelé tuto smlouvu a dodatek k nájemní smlouvě schvalují a pověřují starostu obce jejich 

podpisem.    

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

7. Žádost o pronájem p. p. č. 88/1 

Starosta obce předložil žádost Povodí Labe, státní podnik o pronájem části p. p. č. 88/1 v době od 1.1.2024 do 

30.4.2024. Za uvedené období je nabídnuta jednorázová cena 10.000, - Kč + DPH. Zastupitelé následně 

schválili tento záměr, který bude zveřejněn na úřední desce. K pronájmu p. p. č. 88/1 byla určena část, tak aby 

zůstal zajištěn svoz tříděného odpadu. V případě, že se nepřihlásí jiný zájemce pověřují starostu obce 

administrací této žádosti. Se záměrem pronájmu v určeném období státnímu podniku Povodí Labe souhlasí.   

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 8. Dodatek č. 10 ke smlouvě o odstraňování, využívání a přepravě odpadu uzavřené dne 1.1.2012 

s firmou Transport Trutnov s.r.o. platný od 1.1.2024 

Starosta předložil dodatek ke smlouvě o odstraňování odpadu ke schválení. Následně zastupitelstvo jednalo o 

navýšení cen za tuto službu, způsobené dle vyjádření firmy Transport Trutnov s.r.o. inflací a meziročním 

růstem mezd. Starosta dále konstatoval, že dle rozpočtu v odpadovém hospodářství prozatím není nutné 

navyšovat poplatek za obecní systém odpadového hospodářství a pro rok 2024 zůstává ve výši 300,- Kč za 

poplatníka. Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 10 ke smlouvě o odstraňování, využívání a přepravě odpadu 

se svozovou firmou Transport Trutnov s.r.o.  

         Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

 

 



3 
 

9. Rozpočtová změna č. 13/2023, 14/2023 na vědomí a Rozpočtová změna č.15/2023 ke schválení 

 Zastupitelstvu byla přeložena Rozpočtová změna č. 13/2023 a 14/2023 na vědomí a Rozpočtová změna č. 

15/2023 ke schválení. Zastupitelé berou Rozpočtovou změnu 13/2023 a 14/2023 na vědomí a schvalují 

Rozpočtou změnou č. 15/2023. Rozpočtové změny jsou přílohou zápisu.   

 

                                             Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

                    

10. Aktualizace obecně závazných vyhlášek – poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

Starosta seznámil zastupitele s přicházející novou právní úpravou Zákona o místních poplatcích č. 565/1990 

Sb. účinné od 1.1.2024. Z důvodu platnosti vyhlášek o místních poplatcích obce Horní Brusnice starosta 

předložil ke schválení aktualizovanou Vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. Zastupitelstvo o vyhlášce jednalo a stanovilo výši poplatku 300,- Kč na poplatníka s platností 

vyhlášky od 1.1.2024. Zastupitelstvo tuto vyhlášku schválilo s pověřením starosty obce jejím zveřejněním ve 

veřejné Sbírce právních předpisů samosprávních celků.  

                      Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

11. Aktualizace obecně závazných vyhlášek – o místním poplatku ze psů 

Starosta seznámil zastupitele s přicházející novou právní úpravou Zákona o místních poplatcích č.565/1990 

Sb. účinné od 1.1.2024 a nutností vydat novou vyhlášku o místním poplatku ze psů. Následně zastupitelstvo 

o poplatku jednalo a zhodnotilo, že z důvodu stávající evidence registru čipů psů, která není v součinnosti 

s evidencí obecních úřadů, je tato evidence a s ní s pojený poplatek bezúčelný. Jednalo se o možnostech 

znovuzavedení tohoto poplatku vydáním veřejné vyhlášky v příštích letech v případě zlepšení evidence psů 

převážně z důvodu hledání ztracených psů a dále o povinnostech, který se neřídí vyhláškou o poplatku. 

Zrušením nezanikají majitelům psů povinnosti, které se řídí například veterinárním zákonem, nebo zákonem 

o přestupcích. Zastupitelstvo schvaluje zrušovací vyhlášku, kterou se ruší stávající vyhláška o místním 

poplatku ze psů ze dne 26.11.2019 a pověřuje starostu obce zveřejnění zrušovací vyhlášku zveřejnit ve veřejné 

Sbírce právních předpisů samosprávních celků. 

                      Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

12. Aktualizace obecně závazných vyhlášek – o místním poplatku z pobytu 

Starosta seznámil zastupitele s přicházející novou právní úpravou zákona o místních poplatcích účinné od 

1.1.2024. Z důvodu platnosti vyhlášek o místních poplatcích obce Horní Brusnice starosta předložil ke 

schválení aktualizovanou vyhlášku o místním poplatku z pobytu. Zastupitelstvo o vyhlášce jednalo a stanovilo 

výši poplatku 15,- Kč za každý započatý den pobytu s výjimkou dne počátku pobytu za poplatníka s platností 

vyhlášky od 1.1.2024. Zastupitelstvo tuto vyhlášku schválilo s platností od 1.1.2024 a pověřuje starostu obce 

jejím zveřejněním ve veřejné Sbírce právních předpisů samosprávních celků.  

                      Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 
 
 

 

 

Diskuze:  

- zastupitelstvo jednalo o ukončených záměrech obce  

- zhodnocení vánoční akce  

- návrh odměny pro osoby rozvážející mikulášskou nadílku 

 

 
 
 
 



4 
 

Usnesení: Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice konaného dne 15.12.2023 

 

 

 

a) Usnesení k bodu č. 1. – Schválení DPP zastupitelům na rok 2024 

Zastupitelstvo schvaluje DPP zajištěné zastupiteli obce – s paní Milenou Špůrovou – úklid tělocvičny 

a gratulace jubilantům, s panem Janem Štefkem – péče o vzhled obce, svoz nebezpečného a objemného 

odpadu a gratulace jubilantům, s panem Petrem Kotíkem – sběr nebezpečného a objemného odpadu a 

gratulace jubilantům.  Zastupitelstvo uzavření navržených DPP schválilo. 

                                                          Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 
         

    

b) Usnesení k bodu č. 2. –    Schválení rozpočtového provizoria na rok 2024 

Vzhledem k tomu, že rozpočet pro rok 2024 nebude schválen před prvním kalendářním dnem roku 

2024 stanoví a schvaluje zastupitelstvo Obce Horní Brusnice na svém zasedání dne 15. 12. 2023 

následující pravidla rozpočtového provizoria, která jsou platná až do doby schválení rozpočtu. Do 

schválení rozpočtu se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem předchozího roku, navíc 

lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními orgány a hradit závazky 

uzavřených smluv. 

                                                               Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

c)  Usnesení k bodu č. 3. – Schválení inventarizační komise pro rok 2023 

Zastupitelstvo schválilo inventarizační komisi ve složení: předseda: Svatopluk Robek, členové: Milena 

Špůrová, Jan Štefek.           

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

d) Usnesení k bodu č. 5 – Schválení žádosti – dotační program KHK 24RRD10 

Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti na čerpání finanční podpory z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje – Podpora provozu prodejen na venkově – 24RRD10." Zastupitelstvo 

schvaluje neinvestiční dotaci ve výši 60.000, - Kč z dotačního programu s 50 % podílem financování 

z rozpočtu obce. Zastupitelstvo pověřuje starostu administrací této žádosti. 

          Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

  

e) Usnesení k bodu č. 6 – Schválení veřejnoprávní smlouvy – provozování prodejny  

Z důvodů splnění podmínek dotačního programu 24RRD10 starosta předložil ke schválení 

veřejnoprávní smlouvu mezi obcí a provozovatelem prodejny, kterou bude zajištěna spolupráce na 

plnění podmínek v případě přiznání finanční podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje. 

Finanční výše pomoci z rozpočtu obce je 60.000, - Kč. Dále starosta předložil Dodatek č. 4 k nájemní 

smlouvě o pronájmu prodejny na rok 2024.   Zastupitelé tuto smlouvu a dodatek k nájemní smlouvě 

schvalují a pověřují starostu obce jejich podpisem.    

                         Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

f) Usnesení k bodu č. 7 – Žádost o pronájem p. p. č. 88/1 

Zastupitelé schvaluje záměr pronájmu p. p. č. 88/1 v období od 1.1.2024 do 30.4.2024 za cenu 10.000 

+ DPH. V případě, že se nepřihlásí jiný zájemce pověřují starostu obce z administrovat tuto žádost a 

se záměrem pronájmu v určeném období státnímu podniku Povodí Labe souhlasí.   

                         Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 



5 
 

g) Usnesení k bodu č. 8 - Dodatek č. 10 ke smlouvě o odstraňování, využívání a přepravě odpadu 

uzavřené dne 1.1.2012 s firmou Transport Trutnov s.r.o. platný od 1.1.2024 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 10 ke smlouvě o odstraňování, využívání a přepravu odpadu se 

svozovou firmou Transport Trutnov s.r.o.                 

                 Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

h) Usnesení k bodu č. 9 - Rozpočtová změna č. 13/2023, 14/2023 na vědomí a Rozpočtová změna 

č.15/2023 ke schválení 

Zastupitelé berou Rozpočtovou změnu 13/2023 a č. 14/2023 na vědomí a schvalují Rozpočtou změnou 

č. 15/2023. Rozpočtové změny jsou přílohou zápisu.   

 

                         Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

i) Usnesení k bodu č. 10 – Vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo schvaluje Vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Výše poplatku činí 300,- Kč na poplatníka s platností vyhlášky od 1.1.2024. a pověřuje starostu obce 

jejím zveřejněním ve veřejné Sbírce právních předpisů samosprávních celků.  

 

                    Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

j) Usnesení k bodu č. 11 – vyhláška o místním poplatku ze psů 

Zastupitelstvo schvaluje zrušovací vyhlášku, kterou se ruší stávající vyhláška o místním poplatku ze 

psů ze dne 26.11.2019 a pověřuje starostu obce zveřejněním zrušovací vyhlášky ve veřejné Sbírce 

právních předpisů samosprávních celků. 

          Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

k) Usnesení k bodu č. 12 – Vyhláška o místním poplatku z pobytu 

Zastupitelstvo schvaluje aktualizovanou vyhlášku o místním poplatku z pobytu s platností od 1.1.2024 

a pověřuje starostu obce jejím zveřejněním ve veřejné Sbírce právních předpisů samosprávních celků. 

 

 

Starosta ukončil zasedání v 17.05 hod.                                                             Zapsala: Milena Špůrová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                       Lukáš Plch                                                            Petr Kotík 

 

 

 
      

 ......................................                                                                                              ….………………… 

       Vlastimil Rejl                                                                                                             Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                  Starosta             


